
B
ílo

ve
c

B
o
h
u
m

ín

B
ru

n
tá

l

Č
e
sk

ý 
T

ě
ší

n

F
re

n
št

á
t

p
. 

R
a
d
h
.

F
rý

d
e
k-

M
ís

te
k

F
rý

d
la

n
t

n
. 

O
st

.

H
a
ví

řo
v

248 824 5 024 4 771 7 934 5 269 4 033 23 097 5 267 15 786

v tom:

A Zemědělství, lesnictví, rybářství 8 472 306 112 584 125 166 905 434 258
01 Rostlinná a živočišná výroba, myslivost

a související činnosti 6 842 242 105 365 112 133 774 324 229
02 Lesnictví a těžba dřeva 1 597 62 5 217 11 33 126 108 28
03 Rybolov a akvakultura 33 2 2 2 2 - 5 2 1

B až E Průmysl 31 674 935 550 1 063 503 661 3 113 786 1 716
B Těžba a dobývání 88 1 4 3 3 2 6 - 5
05 Těžba a úprava černého a hnědého uhlí 11 - - - - 1 - - 3
06 Těžba ropy a zemního plynu 2 - - - - - 1 - -
07 Těžba a úprava rud 1 - - - - - - - -
08 Ostatní těžba a dobývání 59 1 3 3 2 1 5 - 1
09 Podpůrné činnosti při těžbě 15 - 1 - 1 - - - 1

C Zpracovatelský průmysl 30 121 910 526 1 014 464 637 3 001 766 1 651
10 Výroba potravinářských výrobků 1 686 34 34 36 27 43 141 33 139
11 Výroba nápojů 149 1 3 6 4 8 27 2 5
12 Výroba tabákových výrobků 1 - - - - - - - -
13 Výroba textilií 658 22 6 21 7 14 28 12 92
14 Výroba oděvů 3 043 48 55 109 43 69 386 79 154
15 Výroba usní a souvisejících výrobků 112 1 1 2 1 4 7 3 11
16 Zpracov. dřeva, výroba dřevěných, korkových, 

proutěných a slaměných výrob., kromě nábytku 3 577 101 55 150 59 123 322 122 156
17 Výroba papíru a výrobků z papíru 92 4 2 6 - - 5 1 10
18 Tisk a rozmnožování nahraných nosičů 688 16 10 18 15 15 73 12 36
19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů 8 - - - - - 2 - -
20 Výroba chemických látek a chemických přípravků 343 17 8 8 4 5 27 4 19
21 Výroba základních farmaceutických výrobků

a farmaceutických přípravků 8 - - - - - 1 - 1
22 Výroba pryžových a plastových výrobků 370 4 5 14 7 11 36 10 19
23 Výroba ostatních nekovových minerálních

výrobků 765 24 13 33 25 13 67 17 46
24 Výroba základních kovů, hutní zpracování kovů;

slévárenství 197 1 5 8 2 5 32 9 3
25 Výroba kovových konstrukcí a kovodělných

výrobků, kromě strojů a zařízení 9 113 436 171 300 129 130 904 229 463
26 Výroba počítačů, elektronických a optických

přístrojů a zařízení 189 2 2 3 - 3 16 3 11
27 Výroba elektrických zařízení 2 369 51 31 62 49 45 237 54 140
28 Výroba strojů a zařízení j. n. 495 6 8 13 10 4 42 14 20
29 Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů),

 přívěsů a návěsů 82 3 2 - 2 5 7 3 2
30 Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení 78 7 3 1 - 3 8 4 1
31 Výroba nábytku 2 138 40 34 84 24 54 233 62 107
32 Ostatní zpracovatelský průmysl 1 427 35 30 34 17 36 159 39 85
33 Opravy a instalace strojů a zařízení 2 533 57 48 106 39 47 241 54 131

D Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla
a klimatizovaného vzduchu 353 9 6 4 10 8 34 5 13

35 Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla
a klimatizovaného vzduchu 353 9 6 4 10 8 34 5 13

Ekonomické subjekty podle převažující činnosti CZ-NACE a správních obvodů obcí s rozšířenou

působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2011

Ekonomické subjekty celkem

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
o
ra

vs
ko

sl
e
zs

ký
 

kr
a
j



B
ílo

ve
c

B
o
h
u
m

ín

B
ru

n
tá

l

Č
e
sk

ý 
T

ě
ší

n

F
re

n
št

á
t

p
. 

R
a
d
h
.

F
rý

d
e
k-

M
ís

te
k

F
rý

d
la

n
t

n
. 

O
st

.

H
a
ví

řo
v

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
o
ra

vs
ko

sl
e
zs

ký
 

kr
a
j

E Zásobování vodou; činnosti související
s odpadními vodami, odpady a sanacemi 1 112 15 14 42 26 14 72 15 47

36 Shromažďování, úprava a rozvod vody 43 - 1 4 - - 2 - -
37 Činnosti související s odpadními vodami 43 - - 3 1 1 2 - 5
38 Shromažďování, sběr a odstraňování odpadů,

úprava odpadů k dalšímu využití 1 024 15 13 35 25 13 68 15 42
39 Sanace a jiné činnosti související s odpady 2 - - - - - - - -

F Stavebnictví 28 257 614 525 1 224 574 448 2 352 488 1 544
41 Výstavba budov 9 593 180 165 416 171 156 792 184 507
42 Inženýrské stavitelství 149 7 4 4 4 - 14 3 3
43 Specializované stavební činnosti 18 515 427 356 804 399 292 1 546 301 1 034

G Velkoobchod a maloobchod; opravy 
a údržba motorových vozidel 65 761 1 236 1 381 1 564 1 533 996 6 269 1 115 4 935

45
Velkoobchod, maloobchod a opravy motorových 
vozidel 5 311 119 135 205 101 96 573 93 268

46 Velkoobchod, kromě motorových vozidel 28 022 562 582 532 669 425 2 761 526 1 942
47 Maloobchod, kromě motorových vozidel 32 428 555 664 827 763 475 2 935 496 2 725

H Doprava a skladování 6 742 103 131 213 135 139 659 152 394
49 Pozemní a potrubní doprava 5 976 98 116 190 115 119 586 141 336
50 Vodní doprava 3 - - - 1 - 1 - -
51 Letecká doprava 5 - - - - - - - -
52 Skladování a vedlejší činnosti v dopravě 741 5 15 23 18 20 70 11 55
53 Poštovní a kurýrní činnosti 17 - - - 1 - 2 - 3

I Ubytování, stravování a pohostinství 12 511 237 289 492 239 271 1 118 315 850
55 Ubytování 781 9 10 71 10 38 83 68 23
56 Stravování a pohostinství 11 730 228 279 421 229 233 1 035 247 827

J Informační a komunikační činnosti 4 105 76 78 98 98 59 351 79 268
58 Vydavatelské činnosti 694 11 11 21 21 9 48 13 37

59 Činnosti v oblasti filmů, videozáznamů a televiz. 
programů, pořizování zvukových nahrávek
a hudební vydavatelské činnosti 345 8 14 5 12 7 17 5 18

60 Tvorba programů a vysílání 17 - - - - 2 - - 1
61 Telekomunikační činnosti 117 4 3 6 5 3 10 1 9
62 Činnosti v oblasti informačních technologií 2 440 44 47 57 50 36 214 44 185
63 Informační činnosti 492 9 3 9 10 2 62 16 18

K Peněžnictví a pojišťovnictví 4 153 95 102 118 99 60 376 70 341
64 Finanční zprostředkování, kromě pojišťovnictví

a penzijního financování 1 379 26 46 33 32 15 99 16 120
65 Pojištění, zajištění a penzijní financování, kromě

povinného sociálního zabezpečení 1 - - - - - - - -
66 Ostatní finanční činnosti 2 773 69 56 85 67 45 277 54 221

L Činnosti v oblasti nemovitostí 11 076 157 128 315 285 127 975 167 314
68 Činnosti v oblasti nemovitostí 11 076 157 128 315 285 127 975 167 314

M Profesní, vědecké a technické činnosti 31 505 520 547 940 625 414 2 887 648 2 568
69 Právní a účetnické činnosti 8 697 150 161 259 198 114 850 185 680
70 Činnosti vedení podniků; poradenství v oblasti

řízení 3 183 53 88 65 59 41 276 68 198
71 Architektonické a inženýrské činnosti; technické

zkoušky a analýzy 5 120 76 70 124 98 76 548 107 319
72 Výzkum a vývoj 145 1 2 2 - 2 14 5 3
73 Reklama a průzkum trhu 2 775 36 49 56 57 30 221 48 224
74 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 11 204 195 172 413 201 142 949 231 1 117
75 Veterinární činnosti 381 9 5 21 12 9 29 4 27



B
ílo

ve
c

B
o
h
u
m

ín

B
ru

n
tá

l

Č
e
sk

ý 
T

ě
ší

n

F
re

n
št

á
t

p
. 

R
a
d
h
.

F
rý

d
e
k-

M
ís

te
k

F
rý

d
la

n
t

n
. 

O
st

.

H
a
ví

řo
v

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
o
ra

vs
ko

sl
e
zs

ký
 

kr
a
j

N Administrativní a podpůrné činnosti 4 134 48 80 100 83 42 325 71 235
77 Činnosti v oblasti pronájmu a operativního leasingu 939 10 17 26 20 17 91 22 65
78 Činnosti související se zaměstnáním 183 2 3 - 1 1 5 1 4
79 Činnosti cestovních agentur, kanceláří a jiné

rezervační a související činnosti 873 11 8 22 19 11 87 20 56
80 Bezpečnostní a pátrací činnosti 672 4 25 26 21 6 45 11 52
81 Činnosti související se stavbami a úpravou krajiny 721 12 18 17 20 4 65 7 31
82 Administrativní, kancelářské a jiné podpůrné

činnosti pro podnikání 746 9 9 9 2 3 32 10 27
O Veřejná správa a obrana; povinné sociální

zabezpečení 828 30 11 59 11 13 96 26 15
84 Veřejná správa a obrana; povinné sociální

zabezpečení 828 30 11 59 11 13 96 26 15

P Vzdělávání 4 207 100 75 125 99 75 369 106 298
85 Vzdělávání 4 207 100 75 125 99 75 369 106 298

Q Zdravotní a sociální péče 3 487 65 61 112 77 56 312 69 233
86 Zdravotní péče 3 173 60 51 97 66 53 285 63 211
87 Pobytové služby sociální péče 104 1 3 6 3 1 8 5 5
88 Ambulantní nebo terénní sociální služby 210 4 7 9 8 2 19 1 17

R Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 5 832 108 128 174 93 104 501 131 347
90 Tvůrčí, umělecké a zábavní činnosti 396 7 5 20 6 4 34 4 31
91 Činnosti knihoven, archivů, muzeí a jiných

kulturních zařízení 58 - 1 2 2 - 7 2 5
92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří 102 - 1 - 3 1 10 1 4
93 Sportovní, zábavní a rekreační činnosti 5 276 101 121 152 82 99 450 124 307

S Ostatní činnosti 18 458 343 391 553 448 288 1 609 415 1 217
94 Činnosti organizací sdružujících osoby za účelem 

prosazování společných zájmů 6 794 126 132 282 155 96 555 142 327
95 Opravy počítačů a výrobků pro osobní potřebu

a převážně pro domácnost 2 420 43 49 65 28 34 232 41 201
96 Poskytování ostatních osobních služeb 9 244 174 210 206 265 158 822 232 689

T Činnosti domácn. jako zaměstnavatelů;
činnosti domácností produkujících blíže
neurčené výrobky a služby pro vl. potřebu - - - - - - - - -

97 Činnosti domácností jako zaměstnavatelů 
domácího personálu - - - - - - - - -

98 Činnosti domácností produkujících blíže neurčené 
výrobky a služby pro vlastní potřebu - - - - - - - - -

U Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 4 - - - - - - 1 -
99 Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 4 - - - - - - 1 -

bez uvedení činnosti 7 618 51 182 200 242 114 880 194 253



H
lu

čí
n

Ja
bl

un
ko

v

K
a
rv

in
á

K
o
p
řiv

n
ic

e

K
ra

va
ře

K
rn

o
v

N
o
vý

 J
ič

ín

248 824 7 878 3 550 10 158 7 910 4 129 8 200 10 073

v tom:

A Zemědělství, lesnictví, rybářství 8 472 257 234 183 230 151 645 487
01 Rostlinná a živočišná výroba, myslivost

a související činnosti 6 842 226 191 167 197 134 479 409
02 Lesnictví a těžba dřeva 1 597 31 40 15 33 15 164 78
03 Rybolov a akvakultura 33 - 3 1 - 2 2 -

B až E Průmysl 31 674 1 231 474 1 146 1 147 775 1 105 1 360
B Těžba a dobývání 88 5 - 11 3 2 1 1
05 Těžba a úprava černého a hnědého uhlí 11 - - 2 - 1 - -
06 Těžba ropy a zemního plynu 2 - - - - - - -
07 Těžba a úprava rud 1 - - - - - - -
08 Ostatní těžba a dobývání 59 5 - 4 3 1 1 1
09 Podpůrné činnosti při těžbě 15 - - 5 - - - -

C Zpracovatelský průmysl 30 121 1 189 454 1 058 1 101 760 1 055 1 295
10 Výroba potravinářských výrobků 1 686 76 27 85 80 54 42 76
11 Výroba nápojů 149 2 - 4 3 2 9 6
12 Výroba tabákových výrobků 1 - - 1 - - - -
13 Výroba textilií 658 17 9 4 47 17 19 28
14 Výroba oděvů 3 043 132 26 136 109 79 91 116
15 Výroba usní a souvisejících výrobků 112 4 1 3 1 2 5 3
16 Zpracov. dřeva, výroba dřevěných, korkových, 

proutěných a slaměných výrob., kromě nábytku 3 577 182 85 111 121 139 164 186
17 Výroba papíru a výrobků z papíru 92 3 - 8 2 - 4 2
18 Tisk a rozmnožování nahraných nosičů 688 21 1 16 14 14 20 27
19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů 8 - - - - - - -
20 Výroba chemických látek a chemických přípravků 343 15 - 10 15 10 6 17
21 Výroba základních farmaceutických výrobků

a farmaceutických přípravků 8 - - 1 - - - -
22 Výroba pryžových a plastových výrobků 370 15 4 12 19 5 10 14
23 Výroba ostatních nekovových minerálních

výrobků 765 31 12 39 17 24 19 33
24 Výroba základních kovů, hutní zpracování kovů;

slévárenství 197 3 1 5 10 - 15 3
25 Výroba kovových konstrukcí a kovodělných

výrobků, kromě strojů a zařízení 9 113 317 151 271 318 194 325 332
26 Výroba počítačů, elektronických a optických

přístrojů a zařízení 189 6 1 4 1 3 3 3
27 Výroba elektrických zařízení 2 369 132 47 96 58 83 69 94
28 Výroba strojů a zařízení j. n. 495 20 1 16 13 5 17 19
29 Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů),

 přívěsů a návěsů 82 - - 5 12 - - 3
30 Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení 78 1 2 3 6 - 4 1
31 Výroba nábytku 2 138 87 42 69 70 53 127 131
32 Ostatní zpracovatelský průmysl 1 427 30 14 73 106 21 20 80
33 Opravy a instalace strojů a zařízení 2 533 95 30 86 79 55 86 121

D Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla
a klimatizovaného vzduchu 353 12 7 12 16 7 1 18

35 Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla
a klimatizovaného vzduchu 353 12 7 12 16 7 1 18

Ekonomické subjekty podle převažující činnosti CZ-NACE a správních obvodů obcí s rozšířenou

působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2011

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
o
ra

vs
ko

sl
e
zs

ký
 

kr
a
j

Ekonomické subjekty celkem



H
lu

čí
n

Ja
bl

un
ko

v

K
a
rv

in
á

K
o
p
řiv

n
ic

e

K
ra

va
ře

K
rn

o
v

N
o
vý

 J
ič

ín

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
o
ra

vs
ko

sl
e
zs

ký
 

kr
a
j

E Zásobování vodou; činnosti související
s odpadními vodami, odpady a sanacemi 1 112 25 13 65 27 6 48 46

36 Shromažďování, úprava a rozvod vody 43 3 2 2 1 - 5 3
37 Činnosti související s odpadními vodami 43 - - 2 1 - 2 1
38 Shromažďování, sběr a odstraňování odpadů,

úprava odpadů k dalšímu využití 1 024 22 11 61 25 6 41 42
39 Sanace a jiné činnosti související s odpady 2 - - - - - - -

F Stavebnictví 28 257 1 302 504 1 005 774 1 095 1 086 1 245
41 Výstavba budov 9 593 462 200 271 258 460 388 490
42 Inženýrské stavitelství 149 5 1 2 2 3 9 9
43 Specializované stavební činnosti 18 515 835 303 732 514 632 689 746

G Velkoobchod a maloobchod; opravy 
a údržba motorových vozidel 65 761 1 972 938 3 054 2 299 828 1 833 2 341

45
Velkoobchod, maloobchod a opravy motorových 
vozidel 5 311 218 75 172 198 104 170 225

46 Velkoobchod, kromě motorových vozidel 28 022 808 345 1 208 1 028 339 661 1 124
47 Maloobchod, kromě motorových vozidel 32 428 946 518 1 674 1 073 385 1 002 992

H Doprava a skladování 6 742 265 90 306 234 90 201 298
49 Pozemní a potrubní doprava 5 976 243 75 275 200 88 165 278
50 Vodní doprava 3 - - - - - - -
51 Letecká doprava 5 - - - 3 - - -
52 Skladování a vedlejší činnosti v dopravě 741 22 15 30 31 2 36 20
53 Poštovní a kurýrní činnosti 17 - - 1 - - - -

I Ubytování, stravování a pohostinství 12 511 368 259 603 422 143 479 579
55 Ubytování 781 14 44 27 22 4 27 24
56 Stravování a pohostinství 11 730 354 215 576 400 139 452 555

J Informační a komunikační činnosti 4 105 93 43 152 116 43 110 143
58 Vydavatelské činnosti 694 15 1 23 9 7 22 20

59 Činnosti v oblasti filmů, videozáznamů a televiz. 
programů, pořizování zvukových nahrávek
a hudební vydavatelské činnosti 345 2 1 14 4 4 6 17

60 Tvorba programů a vysílání 17 - - 1 - - 1 -
61 Telekomunikační činnosti 117 1 1 1 9 - 7 2
62 Činnosti v oblasti informačních technologií 2 440 57 31 91 86 26 63 100
63 Informační činnosti 492 18 9 22 8 6 11 4

K Peněžnictví a pojišťovnictví 4 153 99 37 228 136 49 147 178
64 Finanční zprostředkování, kromě pojišťovnictví

a penzijního financování 1 379 33 8 82 38 18 53 53
65 Pojištění, zajištění a penzijní financování, kromě

povinného sociálního zabezpečení 1 - - - - - - -
66 Ostatní finanční činnosti 2 773 66 29 146 98 31 94 125

L Činnosti v oblasti nemovitostí 11 076 151 62 609 255 52 418 466
68 Činnosti v oblasti nemovitostí 11 076 151 62 609 255 52 418 466

M Profesní, vědecké a technické činnosti 31 505 843 290 1 093 849 318 818 1 066
69 Právní a účetnické činnosti 8 697 259 83 328 234 84 246 320
70 Činnosti vedení podniků; poradenství v oblasti

řízení 3 183 95 36 110 63 36 58 95
71 Architektonické a inženýrské činnosti; technické

zkoušky a analýzy 5 120 166 33 115 149 80 123 190
72 Výzkum a vývoj 145 3 - 2 5 1 1 1
73 Reklama a průzkum trhu 2 775 81 19 127 65 23 72 74
74 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 11 204 222 112 402 313 90 298 363
75 Veterinární činnosti 381 17 7 9 20 4 20 23



H
lu

čí
n

Ja
bl

un
ko

v

K
a
rv

in
á

K
o
p
řiv

n
ic

e

K
ra

va
ře

K
rn

o
v

N
o
vý

 J
ič

ín

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
o
ra

vs
ko

sl
e
zs

ký
 

kr
a
j

N Administrativní a podpůrné činnosti 4 134 107 35 148 91 33 137 105
77 Činnosti v oblasti pronájmu a operativního leasingu 939 37 10 34 21 7 23 19
78 Činnosti související se zaměstnáním 183 1 4 4 - - 15 3
79 Činnosti cestovních agentur, kanceláří a jiné

rezervační a související činnosti 873 22 7 36 34 7 17 27
80 Bezpečnostní a pátrací činnosti 672 13 2 34 15 7 23 24
81 Činnosti související se stavbami a úpravou krajiny 721 26 8 28 10 7 17 22
82 Administrativní, kancelářské a jiné podpůrné

činnosti pro podnikání 746 8 4 12 11 5 42 10
O Veřejná správa a obrana; povinné sociální

zabezpečení 828 36 26 18 28 22 54 45
84 Veřejná správa a obrana; povinné sociální

zabezpečení 828 36 26 18 28 22 54 45

P Vzdělávání 4 207 109 68 128 155 35 114 191
85 Vzdělávání 4 207 109 68 128 155 35 114 191

Q Zdravotní a sociální péče 3 487 77 56 157 99 40 117 145
86 Zdravotní péče 3 173 71 52 145 91 36 106 136
87 Pobytové služby sociální péče 104 2 - 3 3 1 6 4
88 Ambulantní nebo terénní sociální služby 210 4 4 9 5 3 5 5

R Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 5 832 212 46 250 193 81 167 247
90 Tvůrčí, umělecké a zábavní činnosti 396 11 - 19 15 9 15 33
91 Činnosti knihoven, archivů, muzeí a jiných

kulturních zařízení 58 1 2 3 3 - 3 1
92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří 102 3 3 2 1 1 3 3
93 Sportovní, zábavní a rekreační činnosti 5 276 197 41 226 174 71 146 210

S Ostatní činnosti 18 458 559 296 860 582 279 590 776
94 Činnosti organizací sdružujících osoby za účelem 

prosazování společných zájmů 6 794 151 97 304 191 65 282 293
95 Opravy počítačů a výrobků pro osobní potřebu

a převážně pro domácnost 2 420 110 28 96 67 43 76 88
96 Poskytování ostatních osobních služeb 9 244 298 171 460 324 171 232 395

T Činnosti domácn. jako zaměstnavatelů;
činnosti domácností produkujících blíže
neurčené výrobky a služby pro vl. potřebu - - - - - - - -

97 Činnosti domácností jako zaměstnavatelů 
domácího personálu - - - - - - - -

98 Činnosti domácností produkujících blíže neurčené 
výrobky a služby pro vlastní potřebu - - - - - - - -

U Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 4 - - 1 - - - -
99 Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 4 - - 1 - - - -

bez uvedení činnosti 7 618 197 92 217 300 95 179 401



O
d
ry

O
p
a
va

O
rlo

vá

O
st

ra
va

R
ým

a
řo

v

T
řin

e
c

V
ít

ko
v

248 824 3 284 22 801 6 485 77 565 3 338 9 770 2 502

v tom:

A Zemědělství, lesnictví, rybářství 8 472 370 935 126 933 265 403 363
01 Rostlinná a živočišná výroba, myslivost

a související činnosti 6 842 250 774 119 832 166 363 251
02 Lesnictví a těžba dřeva 1 597 120 157 7 98 99 39 111
03 Rybolov a akvakultura 33 - 4 - 3 - 1 1

B až E Průmysl 31 674 548 3 207 834 8 445 467 1 271 337
B Těžba a dobývání 88 2 3 3 29 - 1 3
05 Těžba a úprava černého a hnědého uhlí 11 - - 1 3 - - -
06 Těžba ropy a zemního plynu 2 - - - 1 - - -
07 Těžba a úprava rud 1 - - - 1 - - -
08 Ostatní těžba a dobývání 59 2 3 - 19 - 1 3
09 Podpůrné činnosti při těžbě 15 - - 2 5 - - -

C Zpracovatelský průmysl 30 121 522 3 071 781 7 916 430 1 203 317
10 Výroba potravinářských výrobků 1 686 11 200 73 377 18 58 22
11 Výroba nápojů 149 1 24 2 31 1 7 1
12 Výroba tabákových výrobků 1 - - - - - - -
13 Výroba textilií 658 15 158 14 102 11 5 10
14 Výroba oděvů 3 043 49 202 93 891 35 122 19
15 Výroba usní a souvisejících výrobků 112 4 18 - 33 1 6 1
16 Zpracov. dřeva, výroba dřevěných, korkových, 

proutěných a slaměných výrob., kromě nábytku 3 577 69 485 72 601 78 117 79
17 Výroba papíru a výrobků z papíru 92 1 13 1 25 3 - 2
18 Tisk a rozmnožování nahraných nosičů 688 4 130 10 203 10 20 3
19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů 8 - 1 - 5 - - -
20 Výroba chemických látek a chemických přípravků 343 4 48 7 100 2 15 2
21 Výroba základních farmaceutických výrobků

a farmaceutických přípravků 8 - 2 - 2 - 1 -
22 Výroba pryžových a plastových výrobků 370 17 34 9 100 4 10 11
23 Výroba ostatních nekovových minerálních

výrobků 765 10 61 33 191 5 41 11
24 Výroba základních kovů, hutní zpracování kovů;

slévárenství 197 1 10 1 64 5 13 1
25 Výroba kovových konstrukcí a kovodělných

výrobků, kromě strojů a zařízení 9 113 191 860 226 2 576 108 404 78
26 Výroba počítačů, elektronických a optických

přístrojů a zařízení 189 1 29 6 82 1 7 2
27 Výroba elektrických zařízení 2 369 37 215 88 637 36 91 17
28 Výroba strojů a zařízení j. n. 495 11 65 5 179 5 18 4
29 Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů),

 přívěsů a návěsů 82 1 8 1 23 1 4 -
30 Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení 78 - 13 - 18 - 2 1
31 Výroba nábytku 2 138 43 179 41 454 69 107 28
32 Ostatní zpracovatelský průmysl 1 427 15 140 31 377 11 65 9
33 Opravy a instalace strojů a zařízení 2 533 37 176 68 845 26 90 16

D Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla
a klimatizovaného vzduchu 353 10 40 13 86 9 28 5

35 Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla
a klimatizovaného vzduchu 353 10 40 13 86 9 28 5

M
o
ra

vs
ko

sl
e
zs

ký
 

kr
a
j

Ekonomické subjekty celkem

Ekonomické subjekty podle převažující činnosti CZ-NACE a správních obvodů obcí s rozšířenou

působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2011

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



O
d
ry

O
p
a
va

O
rlo

vá

O
st

ra
va

R
ým

a
řo

v

T
řin

e
c

V
ít

ko
v

M
o
ra

vs
ko

sl
e
zs

ký
 

kr
a
j

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

E Zásobování vodou; činnosti související
s odpadními vodami, odpady a sanacemi 1 112 14 93 37 414 28 39 12

36 Shromažďování, úprava a rozvod vody 43 - 2 3 14 1 - -
37 Činnosti související s odpadními vodami 43 1 3 2 17 1 - 1
38 Shromažďování, sběr a odstraňování odpadů,

úprava odpadů k dalšímu využití 1 024 13 88 32 381 26 39 11
39 Sanace a jiné činnosti související s odpady 2 - - - 2 - - -

F Stavebnictví 28 257 419 2 733 723 7 541 619 1 129 313
41 Výstavba budov 9 593 155 1 132 213 2 314 227 336 116
42 Inženýrské stavitelství 149 1 9 - 59 - 8 2
43 Specializované stavební činnosti 18 515 263 1 592 510 5 168 392 785 195

G Velkoobchod a maloobchod; opravy 
a údržba motorových vozidel 65 761 708 6 103 1 855 21 153 596 2 493 559

45
Velkoobchod, maloobchod a opravy motorových 
vozidel 5 311 52 568 186 1 444 75 175 59

46 Velkoobchod, kromě motorových vozidel 28 022 302 2 770 780 9 164 187 1 090 217
47 Maloobchod, kromě motorových vozidel 32 428 354 2 765 889 10 545 334 1 228 283

H Doprava a skladování 6 742 129 566 187 1 995 103 238 114
49 Pozemní a potrubní doprava 5 976 121 531 162 1 745 86 198 108
50 Vodní doprava 3 - - - 1 - - -
51 Letecká doprava 5 - 1 - 1 - - -
52 Skladování a vedlejší činnosti v dopravě 741 8 33 24 241 16 40 6
53 Poštovní a kurýrní činnosti 17 - 1 1 7 1 - -

I Ubytování, stravování a pohostinství 12 511 196 1 008 360 3 417 221 478 167
55 Ubytování 781 9 64 12 139 42 33 8
56 Stravování a pohostinství 11 730 187 944 348 3 278 179 445 159

J Informační a komunikační činnosti 4 105 21 356 127 1 570 36 170 18
58 Vydavatelské činnosti 694 1 72 21 298 8 22 4

59 Činnosti v oblasti filmů, videozáznamů a televiz. 
programů, pořizování zvukových nahrávek
a hudební vydavatelské činnosti 345 - 44 16 129 2 19 1

60 Tvorba programů a vysílání 17 - 2 - 10 - - -
61 Telekomunikační činnosti 117 - 5 4 43 - 3 -
62 Činnosti v oblasti informačních technologií 2 440 18 172 76 900 23 111 9
63 Informační činnosti 492 2 61 10 190 3 15 4

K Peněžnictví a pojišťovnictví 4 153 28 338 122 1 306 64 133 27
64 Finanční zprostředkování, kromě pojišťovnictví

a penzijního financování 1 379 11 106 54 455 17 54 10
65 Pojištění, zajištění a penzijní financování, kromě

povinného sociálního zabezpečení 1 - - - 1 - - -
66 Ostatní finanční činnosti 2 773 17 232 68 850 47 79 17

L Činnosti v oblasti nemovitostí 11 076 89 873 162 5 030 105 260 76
68 Činnosti v oblasti nemovitostí 11 076 89 873 162 5 030 105 260 76

M Profesní, vědecké a technické činnosti 31 505 268 2 859 659 11 794 282 1 088 129
69 Právní a účetnické činnosti 8 697 97 867 201 2 958 83 294 46
70 Činnosti vedení podniků; poradenství v oblasti

řízení 3 183 22 298 64 1 315 20 107 16
71 Architektonické a inženýrské činnosti; technické

zkoušky a analýzy 5 120 21 604 104 1 904 31 170 12
72 Výzkum a vývoj 145 - 10 1 89 - 3 -
73 Reklama a průzkum trhu 2 775 16 253 80 1 108 16 106 14
74 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 11 204 104 774 205 4 345 127 395 34
75 Veterinární činnosti 381 8 53 4 75 5 13 7



O
d
ry

O
p
a
va

O
rlo

vá

O
st

ra
va

R
ým

a
řo

v

T
řin

e
c

V
ít

ko
v

M
o
ra

vs
ko

sl
e
zs

ký
 

kr
a
j

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

N Administrativní a podpůrné činnosti 4 134 26 288 118 1 851 29 170 12
77 Činnosti v oblasti pronájmu a operativního leasingu 939 5 72 23 371 6 40 3
78 Činnosti související se zaměstnáním 183 1 1 - 130 - 7 -
79 Činnosti cestovních agentur, kanceláří a jiné

rezervační a související činnosti 873 4 72 24 337 6 45 1
80 Bezpečnostní a pátrací činnosti 672 7 48 18 251 4 34 2
81 Činnosti související se stavbami a úpravou krajiny 721 5 68 44 282 11 15 4
82 Administrativní, kancelářské a jiné podpůrné

činnosti pro podnikání 746 4 27 9 480 2 29 2
O Veřejná správa a obrana; povinné sociální

zabezpečení 828 37 133 12 73 20 32 31
84 Veřejná správa a obrana; povinné sociální

zabezpečení 828 37 133 12 73 20 32 31

P Vzdělávání 4 207 39 410 100 1 391 38 161 21
85 Vzdělávání 4 207 39 410 100 1 391 38 161 21

Q Zdravotní a sociální péče 3 487 41 303 93 1 148 36 157 33
86 Zdravotní péče 3 173 37 280 81 1 050 31 144 27
87 Pobytové služby sociální péče 104 1 11 4 27 1 4 5
88 Ambulantní nebo terénní sociální služby 210 3 12 8 71 4 9 1

R Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 5 832 60 662 150 1 828 85 215 50
90 Tvůrčí, umělecké a zábavní činnosti 396 7 28 9 114 11 10 4
91 Činnosti knihoven, archivů, muzeí a jiných

kulturních zařízení 58 1 5 2 12 3 3 -
92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří 102 1 2 4 52 - 6 1
93 Sportovní, zábavní a rekreační činnosti 5 276 51 627 135 1 650 71 196 45

S Ostatní činnosti 18 458 223 1 657 526 5 545 225 886 190
94 Činnosti organizací sdružujících osoby za účelem 

prosazování společných zájmů 6 794 93 628 163 2 249 97 283 83
95 Opravy počítačů a výrobků pro osobní potřebu

a převážně pro domácnost 2 420 25 221 100 740 22 99 12
96 Poskytování ostatních osobních služeb 9 244 105 808 263 2 556 106 504 95

T Činnosti domácn. jako zaměstnavatelů;
činnosti domácností produkujících blíže
neurčené výrobky a služby pro vl. potřebu - - - - - - - -

97 Činnosti domácností jako zaměstnavatelů 
domácího personálu - - - - - - - -

98 Činnosti domácností produkujících blíže neurčené 
výrobky a služby pro vlastní potřebu - - - - - - - -

U Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 4 - - - 2 - - -
99 Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 4 - - - 2 - - -

bez uvedení činnosti 7 618 82 370 331 2 543 147 486 62



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e00730020007000650072006d0065007400740061006e007400200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200061006d00e9006c0069006f007200e90065002e00200049006c002000650073007400200070006f0073007300690062006c0065002000640027006f00750076007200690072002000630065007300200064006f00630075006d0065006e007400730020005000440046002000640061006e00730020004100630072006f0062006100740020006500740020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e002000200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002e>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e0065002000760065007200620065007300730065007200740065002000420069006c0064007100750061006c0069007400e400740020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007300750070006500720069006f0072002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006100740020006600e50020006200650064007200650020007500640073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f0067006500720065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000650065006e0020006200650074006500720065002000610066006400720075006b006b00770061006c00690074006500690074002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200070006100720061002000610075006d0065006e0074006100720020006c0061002000630061006c006900640061006400200061006c00200069006d007000720069006d00690072002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a00610020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006200650064007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006f006300680020006400e40072006d006500640020006600e50020006200e400740074007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003B103C503C403AD03C2002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003B203B503BB03C403B903C903BC03AD03BD03B7002003C003BF03B903CC03C403B703C403B1002003B503BA03C403CD03C003C903C303B703C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002E0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B06270626064200200050004400460020062806230639064406490020062F06420629002006440644063506480631062900200645064600200623062C06440020062A062D0633064A06460020062C0648062F062900200627064406370628062706390629002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E>
    /CZE <FEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000610062007900730074006500200064006F007300E10068006C00690020007600790161016100ED0020006B00760061006C0069007400790020007400690073006B0075002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E9007400720065002000610020006A006F006200620020006E0079006F006D00740061007400E1007300690020006D0069006E0151007300E90067002000E9007200640065006B00E900620065006E0020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A002000770079017C0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F30077002C0020007A0061007000650077006E00690061006A0105006301050020006C006500700073007A01050020006A0061006B006F015B0107002000770079006400720075006B00F30077002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200431043E043B0435043500200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F0020043B04430447044804350433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F04350447043004420438002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF004400610068006100200069007900690020006200610073006B01310020006B0061006C006900740065007300690020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


